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Strukturdaten

Kreisverbande 16 16
Ortsvereine 233 234
Bereitschaften 222 225
Gemeinschaft Sozialarbeit 142 141
sonstige Arbeitskreise / Gruppen 164 178
JRK-Gruppen 204 216
Gruppen Notfalldarstellung 11 11
Schnelleinsatzgruppen 18 17
Wasserwacht-Gruppen 2 2
Rettungshundestaffeln 9 9
Kreisauskunftbiros 12 12
Suchdienstberatungsstellen 4 4
Rettungsdienst gGmbH'‘s 5 5
Einrichtungen des Landesverbandes 5 5
Férdermitglieder 139.329 140.919

davon: in den Bereitschaften 5.371 5.505
davon: in der Wasserwacht 31 35
davon: in der Sozialarbeit 1.219 1.249
davon: sonstige aktive Mitarbeiter_innen 4135 4.416
davon: aktive Jugendliche 5.255 5.684
- im Jugendrotkreuz (JRK) 2.393 2.522
- im Schulsanitatsdienst (SSD) 2.862 2.971
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Prozentualer Anteil der Férdermitglieder 2016

Kreisverband Einwohner Foérdermitglieder in %
Baden - Baden 46.092 1.626 3,53
Buhl - Achern 121.587 9.137 7,51
Donaueschingen 60.425 4.326 7,16
Emmendingen 162.082 13.303 8,21
Freiburg 413.037 18.341 4,44
Kehl 80.973 5.580 6,89
Landkreis Konstanz 280.288 15.686 5,60
Lahr 116.028 7.425 6,40
Lérrach 181.940 138.537 7,44
Mllheim 104.484 7.309 7,00
Offenburg 129.404 6.651 5,14
Rastatt 156.157 8.345 5,34
Sackingen 87.537 7.452 8,51
Villingen - Schwenningen 147.572 7.121 4,83
Waldshut 91.307 8.756 9,59
Wolfach 58.524 4.734 8,09
Summe 2.237.437 139.329 6,23

Einwohnerzahlen Stand: 31.12.2014

Mitarbeitende im Badischen Roten Kreuz

2016 2015
Vollzeit 1.340 1.274
Teilzeit 747 681
geringfligig Beschéaftigte 987 971
Auszubildende 108 84
FSJ / BFD 122 249
nach § 16d Alg Il 0 40
Praktikanten 18 14
Sonstige 4 4
Gesamt 3.326 3.319

Korporative Mitglieder

ADAC Sudbaden e.V.

Bergwacht Schwarzwald e.V.

Birgerheim Villingen-Schwenningen e.V.

donum vitae in Baden-Wurttemberg e.V.
DRK-Blutspendedienst Baden-Wirttemberg-Hessen gGmbH
DRK-Rettungsdienst Ortenau gGmbH

Gesellschaft zur Férderung psychisch Kranker mbH, Offenburg
momeD gem. Gesellschaft fir Mobile Medizinische Dienste mbH
Lebenshilfe Villingen-Schwenningen e.V.

DREISAM sozialmedizinische Pflegebetriebe gGmbH, Freiburg

Statistische Zahlen per 31.12.2016



Rettungsdienst

Integrierte Leitstellen 8 8

Rettungswachen 64 64
Anzahl RTW 103 93
Anzahl NEF 46 47
Anzahl KTW 114 127

Rettungswagen 146.020 133.242
Notarzt 55.461 56.161
Krankentransport 131.985 152.480
Sonstige (Klinikfahrten) 2.016 8.633

Hauptberufliche 1.027 961
(ohne Verwaltungs- und Leitungspersonal)

Nebenberufliche 251 297
Ehrenamtliche 302 216
Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) 156 179
Bundesfreiwilligendienst (BFD) 22 32

Statistische Zahlen per 31.12.2016




Psychosoziale Notfallversorgung

ehrenamtliche Helfer_innen

ehrenamtlich geleistete Stunden
Einsatze

betreute Personen

Ausbildung Kriseninterventionshelfer_in
Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende

Aus- und Weiterbildung Teamleitungen
Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende

Sonstige Veranstaltungen (Forum PSNV, Grundlagen)
Anzahl Veranstaltung

Anzahl Teilnehmende

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016
178

7.310
752

2.268

2016

59

2015
192

8.490
856

2.859

2015

78

206



Hilfsgesellschaft

Zivil- und Katastrophenschutz

2016 2015

ehrenamtliche Helfer_innen 475 622
ehrenamtliche Helfer_innen 5.371 5.505
ehrenamtliche Helfer_innen

ehrenamtliche Helfer_innen

ausgebildete Rettungshundeteams 66 66
in den Suchsparten Flache, Trimmer und Mantrailing

Kreisauskunftbiiros 10 12
Suchdienstbasisstellen 12 12
Suchdienstberatungsstellen 4 4

Einsatze 1.750 geénderte Abfrage
ehrenamtlich geleistete Stunden 20.495 | aenvoranden
eingesetzte Krafte 5.242

Einsatze 6.180 gednderte Abfrage
ehrenamtlich geleistete Stunden 133431 | oamomvorancen
eingesetzte Krafte 17.705
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Helfer vor Ort (First Responder) 2016 2015
Anzahl Helfer vor Ort 654 726
Anzahl Einsatze 3.236 3.213
Anzahl ehrenamtlich geleistete Stunden 7.428 7.268
Anzahl versorgte Personen 3.500 3.056

Rettungshundearbeit 2016

Kreisverband Anzahl RH-Teams mit gtiltiger = Anzahl Alarmierungen Anzahl
Einsatzlberprifung ohne Sucheinsatz Sucheinsatze

Flache @ Trimmer Maintrailing

BUhl-Achern 7 - - 3 6
Donaueschingen 4 - - 5 11
Emmendingen 6 - 2 20 28
Freiburg 5 2 - 33 23
Freiburg-Hochschw. 6 - 1 10 16
Lorrach 8 - - 15 5
Offenburg 4 - 2 2 16
Sackingen 6 4 2 50 38
Villingen-Schwenningen 7 - - 5 10
Insgesamt 53 6 7 143 153
Blutspenden AUNE 20k
Kreisverband

Baden - Baden 1.403 1.194
Buhl - Achern 6.692 6.729
Donaueschingen 5.113 5.199
Emmendingen 7.515 7.190
Freiburg 7.703 7.773
Kehl 5.349 5.553
Landkreis Konstanz 10.874 11.169
Lahr 6.710 6.595
Loérrach 6.683 6.847
Mdllheim 4.116 4.200
Offenburg 6.799 6.573
Rastatt 6.660 6.742
Sackingen 3.900 4.257
Villingen - Schwenningen 9.025 9.383
Waldshut 5.692 5.741
Wolfach 5.524 5.576
Summe 99.758 100.721

Statistische Zahlen per 31.12.2016



Erste Hilfe - Ausbildungen (Breitenausbildung)

Erste Hilfe-Ausbildung

Erste Hilfe-Training

Erste Hilfe-Ausbildung flir FSJ
Defibrillation

Erste Hilfe am Kind

Erste Hilfe an der Schule
Erste Hilfe fresh up

Erste Hilfe flr Sportgruppen
sonstige Ausbildungen
Summe

Kurse

2.927
844
73
134
200
124
65
12
306
4.685

2016
Teilnehmende
38.785
10.886
1.220
1.672
2.426
1.604
919
151
4.754
62.417

Erste Hilfe-Ausbilder Aus- und Fortbildungen

Anzahl Kurse
Anzahl Teilnehmende

Aus- und Fortbildungen des LV
im Zivil- und Katastrophenschutz
Helfer_innen Ausbildung
Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende
Helfer_innen Fortbildung
Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende
Lehrkréafte Ausbildung

Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende
Lehrkréfte Fortbildung
Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende

Anzahl Seminare gesamt
Anzahl Teilnehmende gesamt

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016
31
408
2016 2015
17 16
261 176
7 4
85 36
1 -
5 -
2 3
19 38
27 23
370 250

Kurse

2.228
1.205
64
110
188
155
86

380
4.425

2015

44
612

2015
Teilnehmende
27.148
15.016
983
1.370
2179
1.934
1.018
86
5.640
55.374



Suchdienst
Suchdienstberatungsstellen
hauptberuflich Mitarbeitende
Suchdienstbasisstellen in Kreisverbinden

Nachforschungen

2. Weltkrieg

Spataussiedler

Internationale Suche (aktuelle Konflikte, Katastrophen, Migration)
Rotkreuznachrichten

Haftbescheinigungen

sonstige humanitéare Falle

Familienzusammenfiihrung
Spétaussiedler (Bundesvertriebenenfliichtlingsgesetz)
Flichtlinge

Materielle und Gesundheitshilfen
Verweis-Beratung

Kreisauskunftsbiiros

ehrenamtliche Leitungs- und FUhrungskréfte
ehrenamtlich Mitarbeitende

ehrenamtlich geleistete Stunden
Dienstabende

Ubungen

Einsatze

Sonstiges

Landesauskunftsbiiro
KAB-UKAB Tagungen/Sitzungen

Fachdienstausbildung Suchdienst - Auskunftswesen bei
Konflikten und Katastrophen - 5 Module - Anzahl Teilnehmer

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016

12

13
20
230

15

518
588

12
153

10
13
91

2.378
64
14

36

15

2015

12

17
34
51

—

491
170

21
64

12
18
134
2.463

71
16
30
42




Sozialarbeit

| eigene Pflegedienste ‘ 10 | 10 |

Kreisverband Patienten SGB XI = Patienten SGB V Patienten insgesamt
Baden-Baden 52 115 176
Buhl-Achern 201 212 268
Emmendingen 59 67 92
Kehl 125 146 307
LK Konstanz 216 50 228
Mullheim 92 130 221
Offenburg 44 90 134
Villingen-Schwenningen 60 22 77
Wolfach 104 62 200
Sozialstation 3sam 43 11 54
Summe 996 9205 1.757

Anzahl Patienten Anzahl Patienten
KV Wolfach 12 16
Sozialstation 3sam 54 64
Summe 66 80

Statistische Zahlen per 31.12.2016
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Hausnotrufdienst / Mobilruf
Hausnotruf-Anschliisse

Kreisverband 2016 2015
Baden - Baden 355 321
Buhl - Achern 570 494
Donaueschingen 285 264
Emmendingen 961 917
Freiburg 874 846
Kehl 377 341
Landkreis Konstanz 1.487 1.444
Lahr 396 324
Lérrach 874 772
Mdllheim 618 548
Offenburg 684 571
Rastatt 656 627
Sackingen 825 767
Villingen-Schwenningen 1.272 1.186
Waldshut 316 315
Wolfach 394 368
Summe 10.944 10.105
Fahrdienst

ehrenamtliche Mitarbeiter_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Individualfahrten

Anzahl beférderte Personen
Anzahl regelméssige Fahrten
Anzahl beférderte Personen

Mahlzeitendienst
ehrenamtliche Mitarbeiter_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Mahlzeiten

Anzahl Kunden

Hauswirtschaftliche Hilfe
/ Nachbarschaftshilfe

ehrenamtliche Mitarbeiter_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Einsatze

Anzahl betreute Personen

Statistische Zahlen per 31.12.2016

Mobilruf
2016 2014
6 8
45 13
16 17
19 11
48 48
10 15
9 11
69 69
71 95
11 7
2 1
38 37
11 11
355 303
2016 2015
72
19.492 | gere
8 - 854 ;;Ike(iacl:r;szaet:I_en
6.077 vorhanden
44.617
27.127
2016 2015
62 59
4.289 3.897
264.522 | 256.013
1.127 1.064
2016 2015
171 155
5.189 5.094
7.491 4.349
815 723
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Besuchsdienst
ehrenamtliche Mitarbeiter_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Einsatze

Anzahl betreute Personen

Betreutes Reisen / Ausflige

ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Reisen / Ausfllige
Teilnehmende

Offene Angebote flir Senioren

ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Veranstaltungen

Teilnehmende

Allgemeine Seniorenberatung

ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Beratungen

Anzahl beratene Personen

Demenzbetreuung
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Angebote

Anzahl betreute Personen

Besuchshunde
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
eingesetzte Hunde

Anzahl Einsatze

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016

570
16.912
4.445
3.716

2015

595
19.736
4.632
3.724

2016

248
7.418
150

4.092

2015

270
7.213
145
3.782

I 2016 | 2015

| 2076 | 2207
| 42772 | 40.228
| 3.441 2.803
| 33.159 | 31.507
2016 2015
8 5
824 822
809 724
358 369
2016 2015
60 50
10.071 | 7.067
56 10
284 97

| 2016 | 2015

36
735
28
355

36
992
29
494
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Gesundheitsprogramm

2016 2015
Gruppen = Teilnehmende Gruppen = Teilnehmende
Gedachtnistraining 53 516 53 500
Geselliges Tanzen 36 567 34 567
Wassergymnastik 21 260 21 278
Seniorengymnastik 379 5.382 364 5.286
Yoga 64 881 72 930
Nordic Walking 2 19 6 55
Sonstige 46 622 44 603
Summe 601 8.247 594 8.229

Aus- und Fortbildung fiir Ubungsleiter_innen Gesundheitsprogramme

| 2016 | 2015
Seminare | 21 | 24
Teilnehmende | 801 | c48
Anzahl Ubungsleiter_innen | 332 | 330
Aktivierender Hausbesuch

| 2016 | 2015
Einsétze | 1187 | 460
Teilnehmende | 55 | 10
Spezielle Dienste flr Behinderte =2 A0S
ehrenamtliche Mitarbeiter_innen 49 49
ehrenamtlich geleistete Stunden 5.108 4.962
Beratungsstellen 2 2
Anzahl Beratungen 194 202
Anzahl Ratsuchende 69 74
Familienentlastende Dienste
Anzahl MaBnahmen 2.000 1.895
Anzahl betreute Personen 106 107
Sonstige Dienste / Angebote 8 8
Anzahl betreute Personen 96 110

Statistische Zahlen per 31.12.2016



Familienbildung

Kurse / Angebote insgesamt

Teilnehmende insgesamt

Anzahl Kursleiterinnen

ELBA
Kreisverband
Buhl-Achern
Freiburg
Lahr
Mullheim
Wolfach
Summe

PEKIP
Kreisverband
Freiburg

LK Konstanz
Lahr
Offenburg
Sackingen
Summe

EFFEKT
Kreisverband
Freiburg
Villingen-Schw.
Summe

sonst. Kurse/Angebote*
Kreisverband

Freiburg

LK Konstanz

Lahr

Mullheim

Summe

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016
Kurse Teiln.
1 5
24 209
6 42
24 185
15 73
70 514
Kurse Teiln.
7 61
17 118
41 289
7 42
9 64
81 574
Kurse Teiln.
5 31
5 31
Kurse Teiln.
7 117
82 506
2 9
3 23
94 655

| 2016 | 2015

| 345 | 344

| 2562 | 2775

I I

| 54 | 59
Spieko 2016
Kreisverband Kurse Teiln.
Freiburg 10 81
LK Konstanz 20 131
Lahr 6 55
Millheim 26 205
Villingen-Schw. 1 8
Waldshut 9 55
Summe 72 535
Babysitting
Kreisverband Kurse Teiln.
Buhl-Achern 2 17
Freiburg 11 143
Lahr 4 36
Mullheim 3 37
Summe 20 233
STARKE
Kreisverband Kurse Teiln.
LK Konstanz 3 20
Lahr - -
Summe 3 20

* Kurse fir Schwangerschaft, Babymassage,
diverse Schwimmkurse, Babyzeichensprache,
Marburger Konzentrationstraining, Vortrage,
Stadtranderholung
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Migration

Personal

Hauptberufliche

Ehrenamtliche

ungebundene Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden

Beratung von Migranten
Beratungsstellen
Ratsuchende
Beratungen

Fortbildungsveranstaltungen flir Migranten
Anzahl Veranstaltungen
Anzahl Teilnehmende

Sonstige Angebote / Veranstaltungen
Anzahl Angebote / Veranstaltungen
Anzahl Teilnehmende

Daten von 14 Beratungsstellen

Fltichtlingsarbeit in den Ortsvereinen

Leistungen

Ehrenamtliche
Ungebundene Helfer_innen

ehrenamtlich geleistete Stunden aller Mitwirkenden

Anzahl betreute Personen

Angebote

DRK-Angebote in der Flichtlingshilfe

Mitwirkung an Angeboten anderer Organisationen

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016
113
73
| 740

| 26944 |

2016
15
6.627
24.810

185
2.716

1.333
5.140

2015
15
7.996
12.243

167
1.621

501
3.064

15



Jugendsozialarbeit
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden

Projekte Schulsozialarbeit
regelmaBige Angebote
Teilnehmende

punktuelle Angebote
Teilnehmende

Hilfen zur Erziehung

Anzahl sozialpddagogisch betreute Familien
soziale Gruppenarbeit (Anzahl Kinder/Jugendl.)
Erziehungsbeistand (Anzahl Kinder/Jugendl.)

Spezielle Hilfen flr straffallige Jugendliche
Anzahl Angebote
Anzahl betreute Jugendliche

Aus- und Fortbildungen Sozialarbeit
Allgemeine Sozialarbeit

Anzahl Teilnehmende

Ambulante Pflegedienste

Anzahl Teilnehmende

Migration

Anzahl Teilnehmende

Altkleider
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden

Kleiderladen
Kleiderkammern

Altkleidersammlung
Sammelergebnis in Kilogramm
davon Sammelergebnis aus Container
Anzahl aufgestellte Sammelcontainer

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016 2015
73 70
3.912 3.412
123 78
2.357 1.057
135 55
1.782 1.020
80 90
6 6
28 38
1 1
7 7
2016
6
84
3
46
7
143
2016 2015
254 243
45603 | 40.212
15 15
18 24
6.124.672 | 6.222.939
5.807.533 | 5.922.549
1.380 1.351




Freiwilligendienste /
Jugendrotkreuz

Jahrgang Teilnehmende gesamt
2013/14 1.250
2014/15 1.150
2015/16 1.150

Krankenhauser 219 229
Alteneinrichtungen (Altenwohn- und Pflegeheim) 79 67
Behinderteneinrichtungen 80 88
(Wohn- und Pflegeheime fir Menschen mit Behinderung)

Sozialstationen 28 32
Kindertagesstatten 335 319
Rettungsdienst 169 153
Schulen 220 174
Verwaltung 10 10
Kinder- Jugendarbeit 59 54
Sonstige (Feuerwehr, Bibliothek etc.) 28 24

BFD unter 27 46 54
BFD Uber 27 - 1

Internationale Freiwilligendienste 31 31
Servicio voluntario en Alemania 30 11

Statistische Zahlen per 31.12.2016 17



Jugendrotkreuz

aktive Jugendliche
davon: Jugendrotkreuz
davon: Schulsanitatsdienst

JRK-Gruppenleiter_innen
JRK-Gruppen

Angebote zum humanitaren Vélkerrecht

Anzahl

Teilnehmer_innen

Angebote zur Ersten Hilfe

Anzahl

Teilnehmer_innen

Angebote zur Gewaltpréavention/Streitschlichtung
Anzahl

Teilnehmer_innen

JRK-Freizeit- und Erholungsangebote

Anzahl

Teilnehmer_innen

Veranstaltungen fir altere / behinderte Menschen
Anzahl

Teilnehmer_innen

weitere Veranstaltungen / Wettbewerbe etc.
Anzahl

Teilnehmer_innen

Aus- und Weiterbildungsveranstaltungen des LV
Anzahl Seminare / Veranstaltungen

Anzahl Teilnehmer_innen

Summe Angebote/Veranstaltungen
Summe Teilnehmer_innen

davon Veranstaltungen zur aktuellen Kampagne

Anzahl
Teilnehmer_innen

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2016 2015
5.255 | 5.684
2393 | 2.522
2862 | 3.162

472 505

204 216
2016 2015

28 24

263 265

741 744
5.940 | 5.385

33 31

251 186

190 190
1.950 | 1.714

23 31

389 456

184 194
3.203 | 3.201

16 16

302 235
1.215 | 1.214
12.208 | 11.207

39 38

377 440
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Schulsanitatsdienst
Entwicklung Schulsanitatsdienst

2013 2014
Schulen 211 212
Mitglieder 3.075 2.971

Schulsanitatsdienst-Ubersicht 2016

Kreisverband Schulen
Baden-Baden 7
Buhl-Achern 15
Donaueschingen 3
Emmendingen 16
Freiburg 23
Kehl 7
Landkreis Konstanz 48
Lahr 1
Lérrach 17
Mdullheim 7
Offenburg 9
Rastatt 6
Sackingen 6
Villingen-Schwenningen 21
Waldshut (im Neuaufbau) -
Wolfach 2
Summe 198

Statistische Zahlen per 31.12.2016

2015
214
3.162

2016

198

2.862

Mitglieder
130
79
45
363
313
78
700
193
298
136
125
61
87
180

74
2.862
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